
令和５年５月１５日 
犬山北小学校保護者の皆様 

                        犬山市立犬山北小学校  
校長 神谷 勝治  

５月授業参観のご案内 

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教

育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 授業の内容が決定しましたのでお知らせします。ご多用の折とは存じますが、この機会にぜひ

ご参観ください。なお、４時間目は体育館で５年生の自然教室の説明会、午後には引き取り訓練

を行います。ご協力をお願いします。  

  

□ 日 時  令和５年５月１９日（金）３限 １０：５０～１１：３５ 

 教科 単元・題材・主題名等 授業者 場所 

１－１ 算数 なんばんめ 福原汐音 １の１ 

１－２ 算数 なんばんめ 馬場洋子 １の２ 

１－３ 算数 なんばんめ 土屋美江 １の３ 

２－１ 国語 ともだちをさがそう 横江知里 ２の１ 

２－２ 国語 ともだちをさがそう 澤田章好 ２の２ 

２－３ 国語 ともだちをさがそう 岩本樹美 ２の３ 

３－１ 国語 漢字の音と訓 光清早紀 ３の１ 

３－２ 国語 言葉で遊ぼう 溝内悟史 ３の２ 

３－３ 国語 もっと知りたい、友だちのこと 永田裕美子 ３の３ 

４－１ 道徳 学級会での出来事 片桐七海 ４の１ 

４－２ 社会 わたしたちの県 野田真志 ４の２ 

４－３ 算数 １けたでわるわり算の筆算 大澤宏美 ４の３ 

５－１ 社会 国土の地形の特色 浅井順子 ５の１ 

５－２ 社会 国土の地形の特色 田中健太 ５の２ 

５－３ 社会 国土の地形の特色 伊藤雄大 ５の３ 

６－１ 社会 国の政治のしくみと選挙 田中千晶 ６の１ 

６－２ 音楽 演奏のみりょく 野中夏希 ６の２ 

６－３ 社会 国の政治のしくみと選挙 柿花龍也 ６の３ 

仲よし１ 仲よしタイム ともだちとなかよし 三木美緒 仲よし１ 

仲よし２ 仲よしタイム ともだちとなかよし 大薮早織 仲よし２ 

 

□ お願い・諸連絡 

  ・ 今年度の授業参観は、人数等の制限を設けません。 
・ 体調不良の場合は参観を見合わせてください。 
・  個人情報保護のため、写真を撮影する場合は、他の児童が写らないようにしてくだ  
さい。また、ＳＮＳ等にアップしないでください。 

 ・ 入口は各学年の下駄箱を利用してください。スリッパをご持参ください。 
 ・ 校内に駐車スペースがありませんので、徒歩または自転車での来校にご協力く   

ださい。校内、学校周辺道路への駐車はおやめください。 
 ・ 自転車は運動場東側に駐輪してください。 



 
 

 


